平成３０年４月１８日（水）
    １３：３０～ 教育委員室

1

議事録署名者 黒 田 委 員

2 前回定例会審議結果の確認（別紙参照）

3 議 題

議案第 1 号

議案第 2 号

議案第 3 号

議案第 4 号

議案第 5 号

4

報告 1

報告 2

報告 3

報告 4

5

教 育 委 員 会 定 例 会 事 項 書

開会宣言

三重県地方産業教育審議会委員の任免について

報 告 題

平成３０年度三重県教科用図書選定審議会委員の任命について

三重県総合博物館協議会委員の任命について

三重県天然記念物紀州犬審査会審査員の任命について

三重県天然記念物日本鶏審査会審査員の任命について

平成３１年度三重県立四日市工業高等学校ものづくり創造専攻科入学者選抜実
施要項について

平成３０年度三重県立高等学校入学者選抜及び三重県立特別支援学校入学者選
考の概要について

三重県いじめ問題対策連絡協議会委員の任免について

平成２９年度全国高等学校選抜大会等の結果について

閉 会 宣 言

前 回 定 例 会 の 審 議 結 果

１ 日 時

   平成３０年３月２３日（金）

   開 会  ９時００分

   閉 会 １１時５０分

２ 場 所

   教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

   出席者    廣田教育長、森脇委員、岩崎委員、黒田委員、原田委員

議事録署名者 岩崎委員

４ 採択議案の件名

議案第５９号  三重県立高等学校通学区域に関する規則の一部を改正する規則案

議案第６０号  三重県立学校の管理運営に関する規則の一部を改正する規則案

議案第６１号   三重県立高等学校学則の基準に関する規則の一部を改正する規則案

議案第６２号   保護者の転住を伴わない県外からの入学志願に関する要項（案）について

議案第６３号   平成３１年度三重県立高等学校入学者選抜実施方針（案）について

議案第６４号   公立学校職員の特殊勤務手当に関する規則の一部を改正する規則案

議案第６５号   公立学校職員の扶養親族の認定に関する規則の一部を改正する規則案

議案第６６号   公立学校職員の給料および手当の支給に関する規則の一部を改正する規則案

議案第６７号   公立学校職員の期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改正する規則案

議案第６８号   三重県教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則案

議案第６９号   三重県教育委員会教育長事務専決規則の一部を改正する規則案

議案第７０号   校長及び教員としての資質の向上に関する指標について

議案第７１号   三重県教育改革推進会議委員の任命について

議案第７２号   職員の人事異動（事務局）について

議案第７３号   職員の人事異動（県立学校）について

議案第７４号   職員の人事異動（市町立小中学校）について

５ 請願陳情の付議の結果

該当なし

６ 諸般の報告

報告１ 平成３０年度事務局職員の人事異動報告について

報告２ 平成３０年度県立学校教職員の人事異動報告について

報告３ 平成３０年度市町立小中学校教職員の人事異動報告について

報告４ 平成３０年度三重県教員研修計画（案）について

報告５ 平成２９年度みえスタディ・チェック結果の分析報告について

報告６ 平成３０年度全国高等学校総合体育大会の準備状況について

７ その他会議において必要と認めた事項

   該当なし